1

第56回日本創傷治癒学会

学会開催日が変更になりました

第56回日本創傷治癒学会

会長 紺家 千津子

（石川県立看護大学 看護学部 成人・老年看護学講座）

開催趣意書

■プログラム・抄録集広告掲載

■機器展示

■寄附

2

第56回日本創傷治癒学会開催に向けて

謹啓

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、２０２６年１１月２２日（日）・２３日（月・祝）の両日にわたり、石川県かほく市の石川

県立看護大学にて、第５６回日本創傷治癒学会を開催する運びとなりました。今回の学会では、「次

世代創傷ケアと多分野融合：未来のケアをデザインする」をメインテーマに掲げ、北村言事務局長（同

大学 老年看護学 教授）のもと、実行委員一同、皆様にとって有意義な２日間となるよう、鋭意準備

を進めております。

本テーマには、対象者一人ひとりに即した創傷ケアを展開するためには、目に見える現象にとどまらず、

ミクロの世界までを把握し、必要なケアを提供することが重要であるという思いを込めております。その実

現には、医療機関内のチーム医療の枠を超え、多分野の専門知識を融合させることが求められます。

こうした姿勢こそが、次世代の創傷ケアの在り方であり、その実現には明確なビジョンが不可欠です。

本学会では、未来のケアをデザインするための情報を発信し、参加者の皆様とともにそのビジョンを構

築していきたいと考えております。これは、１９７１（昭和４６）年の本学会発足以来、諸先輩方により受

け継がれてきた、世界で最も歴史ある創傷治癒に関する学会だからこそ、果たすべき使命であると考え

ております。

今回の学会では、未来のケアをデザインするための基盤となる理論や方法論について、特別講演、

教育講演、シンポジウムなどを企画しております。参加者のさらなる創造的活動の一助となるよう、貴

社からも貴重な情報をご提供いただければ幸いです。

貴社におかれましては、経済状況等厳しい折ではございますが、上記趣旨をご理解いただき、学会

内容の一層の充実と最新情報の提供のため、本学会へのご協賛を賜りますよう、心よりお願い申し上

げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展とご繁栄をお祈り申し上げます。

令和７年１２月吉日

謹白

第５６回日本創傷治癒学会

会長 紺家 千津子

石川県立看護大学 成人・老年看護学講座 教授

3

学会開催概要

1. 学会の名称： 第56回日本創傷治癒学会

2. 会 長： 紺家千津子 （石川県立看護大学 成人・老年看護学講座）

3. 事 務 局： 石川県立看護大学 成人・老年看護学講座

〒929-1210 石川県かほく市学園台1-1

TEL：076-281-8333 FAX：076-281-8354

E-Mail： jswh2026@ishikawa-nu.ac.jp

4. 会 期： 2026年11月21日（土）・22日（日）

11月22日（日）、23日（月・祝）に変更となりました。

5. 会 場： 石川県立看護大学 〒929-1210 石川県かほく市学園台1-1

6. 参加予定数：  約350名

7. 開催の目的： 本会は患者さんのための「創傷治癒」研究及び治療法の開発の進歩、

発展につとめると同時に会員相互の親睦と知識の交換に貢献することを目的とする。

8. 学 会 テーマ：   「次世代創傷ケアと多分野融合：未来のケアをデザインする」

9. 予定プログラム： 特別講演、シンポジウム、一般演題（口演）、ランチョンセミナー

10. 直近の主催者情報:

回数 開催年 開催地 会長（所属）

第51回 2021 WEB開催
吉田  昌

（国際医療福祉大学病院 外科）

第52回 2022 香川県
須釜  淳子

（藤田医科大学 社会実装看護創成研究センター）

第53回 2023 長野県
水野 博司

（順天堂大学 医学部 形成外科）

第54回
2024 東京都

木山 輝郎

(武蔵野徳洲会病院 外科)

第55回 2025 大阪府
西本 聡

（兵庫医科大学 医学部 形成外科）

4

１１．お振込み先：

銀行名：北國銀行（0146） 宇野気支店（302）

口座番号：普通預金  63798

口座名：第56回日本創傷治癒学会代表紺家千津子

ダイゴジュウロクカイニホンソウショウチユガッカイダイヒョウコンヤチヅコ

※振込み手数料は貴社にてご負担ください

１２．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガ

イドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に

関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社の

ウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透

明性に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を

貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

１３．問合せ/申込先：

【学会事務局】 ※学術に関するお問い合わせ

石川県立看護大学 成人・老年看護学講座

紺家千津子

〒929-1210 石川県かほく市学園台1-1

TEL：076-281-8333 FAX：076-281-8354

E-Mail： jswh2026@ishikawa-nu.ac.jp

【運営事務局】 運営に関するお問い合わせ

株式会社ネクステージ

〒920−0059 石川県金沢市示野町南45番地

TEL：076−216−7000 FAX：076−216−7100

E-Mail： 56jswh@nex-tage.com

5

第56回日本創傷治癒学会 収支計画案

収入の部

参加費 3,610,000

セミナー共催費 2,000,000

自治体補助金 380,000

広告収入 820,000

寄附金 500,000

展示出展料 3,000,000

学会補助金 1,000,000

合 計 11,310,000

支出の部

演題処理関係費 210,000

抄録集作成関係費 1,500,000

ホームページ関係費 340,000

調達物品・製作物関連 80,000

通信費 800,000

招聘費 1,400,000

会場費 0

飲食関係費 640,000

設営/運営/サイン関連 1,290,000

運営人件費 700,000

映像音響配信機材関連 1,700,000

輸送関係費 1,400,000

営業管理事務費 1,250,000

合 計 11,310,000

6

第56回日本創傷治癒学会

ランチョンセミナー開催概要
1. 開催予定

共催枠 会場名 収容数 共催金

ランチョンセミナー 1

11月22日（日）

石川県立看護大学

第1会場（講堂）
400席 1,000,000 円

ランチョンセミナー 2

11月23日（月・祝）

石川県立看護大学

第1会場（講堂）
400席 1,000,000 円

※収容数に多少の変更があるかと思いますので、ご了承ください。

2. 共催について

第56回日本創傷治癒学会との共催とさせていただきます。

3. 費用のご負担について

別途、会場の座席数に応じて飲食代のご負担をお願いいたします。なお、共催金には、 会場費、マ

イク等の付帯設備費、PC 対応液晶プロジェクター等の機材費、控室は含まれていますが、座長、演

者への謝礼、旅費は共催企業へ一任致します。また、収録や同時通訳などの追加機材費は、実費

にて別途ご手配頂くか、事務局にお申し付けください。

4. テーマ、座長、演者の選定について

本共催セミナーのテーマ、座長、演者については原則として共催企業におまかせいたしますが、学術内

容や座長、演者の人選について事務局で調整させていただく場合がございますので、内諾を得る前に

事前にお知らせください。場合によっては変更をお願いすることがありますので予めご了承ください。

5. お申込について

申込用紙にご記入いただき、事務局までお申し込みください。複数のお申し込みがある場合は事務局

に一任とさせていただきます。

プログラム作成の都合上、2026年7月31日（金）までにお申し込みください。

6. キャンセルについて

お申込み完了後の返金やキャンセルは理由の如何に関わらずお受けいたしません。 事前に十分ご確

認の上、お申込をお願いいたします。

7. 申込先（運営事務局）

株式会社ネクステージ 〒920−0059 石川県金沢市示野町南 45 番地

TEL：076−216−7000  FAX：076−216−7100  E-mail：56jswh@nex-tage.com

7

第56回日本創傷治癒学会

「プログラム・抄録集」広告掲載概要

1. 抄録集の大きさ： A4版

2. 発行部数： 500部 （予定）

3. 配布対象：学会会員および参加者

4. 掲載金額：

掲載箇所 印刷色 金額（税込） 募集枠数

表2（オモテ表紙の裏） カラー 120,000円  1

表3（ウラ表紙の裏） カラー 100,000円  1

表3対向（表3の向かい） モノクロ 90,000円  1

表4（ウラ表紙） カラー 150,000円  1

後付1頁 モノクロ 80,000円  2

後付1/2頁※ モノクロ 50,000円  4

※ 後付1/2頁はA5横になります。

5. 抄録集制作費： 1,500,000 円

6. 広告料目標金額： 820,000 円

7. 発行予定月： 2026年10月下旬

8. 原稿形式： 原稿サイズを申し込み掲載サイズに合わせ、PDFデータにて提出してください。

データがない場合は、清刷でのご提出をお願いします。配送に際しては、十分な保護

処置をとられ、下記まで宅配もしくは郵送にてご送付ください。

9. 申込締切日： 2026年7月31日(金)必着  ※原稿は8月28日(金)までに提出ください。

10. 申込先（運営事務局）

株式会社ネクステージ 〒920−0059 石川県金沢市示野町南 45 番地

TEL：076−216−7000  FAX：076−216−7100  E-mail：56jswh@nex-tage.com

8

第56回日本創傷治癒学会

企業展示出展概要

1．展示会場： 石川県立看護大学センターホール（予定）

2．日   程： 搬入 2026年11月21日（土）午後（予定）

展示 2026年11月22日（日）・23日（月・祝）

搬出 2026年11月23日（日）夕方

3．申込締切日： 2026年8月28日(金)必着

4. 小間規格（基礎小間）

1小間＝間口1.8m×奥行0.9m×高さ2.1m

・バックパネル（W0.9m×H2.1m 2枚）※ピン、画鋲が可能

・社名板(H0.2m×W1.2m) 白地黒文字

・展示台1台(W1.8m×D0.9m×H0.7m)※白布付き

※ 以上の仕様は出展料金に含まれ、運営事務局で設置いたします。その他の小間内装飾は、出

展者が行ってください。

※ 電気の使用は、全てオプションになります（次頁参照）。出展料とは別に学会終了後請求させて

いただきます。

※ 展示台、パネルのサイズは変更となる場合がございます。詳細は、展示要項にて別途ご案内いた

します。

4．出展料金： 基礎小間  250,000 円（税込）

※お申込み完了後の返金やキャンセルは理由の如何に関わらずお受けできません。事前に十分ご確

認の上、お申込をお願いいたします。

5．募集予定小間数：  12 小間

6．展示小間割配置は事務局にて決定いたします。

7．会場、施設側のご協力により最善の管理に努めますが、天災など不可抗力による事故、盗難、紛

失などの発生について事務局は責任を負いません。

8. 申込先（運営事務局）

株式会社ネクステージ 〒920−0059 石川県金沢市示野町南 45 番地

TEL：076−216−7000  FAX：076−216−7100  E-mail：56jswh@nex-tage.com

9

第 56 回日本創傷治癒学会

寄附募集概要

1．会 議 名 称： 第56回日本創傷治癒学会

2．寄附責任者： 紺家千津子（石川県立看護大学 成人・老年看護学講座）

3．寄附目標額： 500,000 円

4．寄 附 金 額： 一口 50,000円より

5．寄 附 期 間： 2026年2月2日（月）～2026年11月10日（火）

6．寄 附 目 的： 第56回日本創傷治癒学会およびその関連行事の費用のため

7. 申込先（運営事務局）

株式会社ネクステージ 〒920−0059 石川県金沢市示野町南 45 番地

TEL：076−216−7000  FAX：076−216−7100  E-mail：56jswh@nex-tage.com